
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2 имени Героя России Валерия Иванова» 
425000, Республика Марий Эл, город Волжск, ул. Шестакова, 44 

 (83631) 4-78-75, 4-78-89, факс (83631) 4-78-75 

 

 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ      № 1709002  о/д 17.09.2021 

 

Об организации предоставления   

платных дополнительных образовательных услуг  

 

В целях удовлетворения спроса на образовательные услуги и привлечения 

внебюджетных средств для обеспечения и улучшения функционирования школы, в 

соответствии с Законом Российской Федерации от 29 июля 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Типовым положением об общеобразовательном 

учреждении, Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706, 

Уставом школы и другими нормативно-правовыми актами, регламентирующими данный вид 

деятельности, приказываю: 

1. Организовать оказание платных дополнительных образовательных услуг, не 

предусмотренных соответствующими образовательными программами и федеральными 

государственными образовательными стандартами, на договорной основе, согласно Перечню 

платных дополнительных образовательных услуг (приложение № 1).  

2. .  Установить следующую учебную нагрузку учителей на 2021-2022  учебный год: 

ФИО учителя Наименование  услуги / 

или программы 

Количество 

часов в неделю 

Количество 

часов в год 

Денисова С.А. Школа  будущего 

первоклассника 

3 72 

Бусыгина Е.А. 3 72 

Цветнова Р.Х. 3 72 

Агафонова В.Р. Умники и умницы 2 40 

Харитонова Е.В.  2 40 

 

2. Утвердить следующий график работы 
 

ФИО учителя Наименование  

услуги / или 

программы 

Под-

группа 

Дни недели Часы 

работы 

Кабинет 

Денисова С.А. Школа  будущего 

первоклассника 

1 

2  

3 

суббота 9.00-9.30  

9.45-10.15 

10.30-11.00 

2.7 

Бусыгина Е.А. Школа  будущего 

первоклассника 

2 

3 

1 

суббота 9.00-9.30  

9.45-10.15 

10.30-11.00 

1.1 

Цветнова Р.Х. Школа  будущего 

первоклассника 

3 

1 

2 

суббота 9.00-9.30  

9.45-10.15 

10.30-11.00 

2.1 

Агафонова В.Р. Умники и умницы 1  11.30-12.15 2.6 



Понедельн

ик 

Четверг  

Харитонова Е.В. Умники и умницы 1 

 
 Вторник 

четверг 

11.30-12.15 

 

1.3 

 

4. Утвердить штатное расписание в соответствии с Приложением 2. 

5. Всем работникам, занятым в организации предоставления платных дополнительных 

образовательных услуг руководствоваться в своей деятельности Уставом школы, 

Положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг.  

6. Назначить комиссию для проверки  хода и выполнения платных образовательных услуг в 

составе: 

 Денисовой Светланы Александровны, заместителя директора по учебно-методической 

работе; 

 Нестеренко Дмитрия Владимировича, заместителя директора по административно-

хозяйственной части; 

 Агафоновой Венеры Радиковны, председателя профкома. 

 

 

7. Утвердить стоимость платных дополнительных образовательных услуг: 

Наименование  услуги / или программы Стоимость 1 занятия 

Школа  будущего первоклассника 100 руб. 

Умники и умницы 120 руб. 

 

 

8. Ответственной за администрирование оказания дополнительных платных 

образовательных услуг назначить заместителя директора по УМР С.А.Денисову. До 01 

октября 2021 года Денисовой Светлане Александровне: 

 представить смету (калькуляцию) необходимых затрат для организации и реализации 

указанных платных дополнительных образовательных услуг, распределения предполагаемых 

доходов; 

 организовать и обеспечить прием родителей (законных представителей) учащихся, 

желающих получить платные дополнительные образовательные услуги, обсуждение условий 

и подписание соответствующих договоров. 

9. Заместителю директора по административно-хозяйственной части Нестеренко Дмитрию 

Владимировичу обеспечить подготовку учебных помещений и необходимого оборудования и 

оснащения с учетом санитарных требований в условиях профилактики распространения 

COVID-19. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:    Царева Н.В. 



Приложение № 1 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

платных дополнительных образовательных услуг на 2021-2022 учебный год 

в МОУ СШ № 2 имени Героя России Валерия Иванова  

города Волжска Республики Марий Эл 
Наименование услуг Возрастной 

состав 

Кол-во 

часов по 

учебному 

плану (на 

группу) 

Кол-во 

часов  

 в 

неделю 

Кол-

во 

групп 

Кол-

во 

обуча

ющихс

я 

(воспи

танни

ков) 

Сроки оказания услуги Цена  

1 

часа 

(руб.) 

Стоимость 

услуги  

в год 

(руб.) 

Школа  будущего 

первоклассника 

дошкольники 72 3 3 60 Со  02.10.2021 по 30.04.2022 100 432000 

Умники и умницы 1 класс 48 2 1 30 Со  02.10.2021 по 30.04.2022 120 172800 

Умники и умницы 2 класс 48 2 1 15 Со  02.10.2021 по 30.04.2022 120 86400 

                                                              



Приложение 2 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

по платным дополнительным образовательным услугам 

на 2021-22 учебный год 

 

 

Группа персонала 

работников 

Наименование должности Количество единиц 

Административный 

персонал 

Ответственный за организацию учебного 

процесса 

1.0 

 ИТОГО 1.0 

Педагогический 

персонал 

Учитель  5.0 

 ИТОГО 6.0 

 ВСЕГО ПО ШКОЛЕ 7.0 

 
 


